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Prezado(a) investidor(a), 

Seguindo os objetivos da Suno Asset, principalmente o de alinhamento e transparência com 

os nossos cotistas, disponibilizamos o nosso relatório de monitoramento dos CRIs da Suno 

Asset, presentes nos Fundos SNCI11 e SNME11. Esse relatório, mais completo, substitui o 

relatório de monitoramento do FII SUNO RECEBÍVEIS IMOBILIÁRIOS – SNCI11.

O monitoramento das operações é um dos pilares fundamentais dos investimentos, além de 

que é uma das muitas vantagens do acompanhamento por uma equipe profissional como a da 

Suno Asset. Os CRIs são títulos de dívida que financiam empresas – ou projetos – com 

finalidade imobiliária. 

Por isso, é muito importante acompanhar de perto as obras, vendas e a adimplência da 

carteira de recebíveis. Nesse relatório, trazemos o detalhamento de cada uma das operações 

investidas pelo fundo que necessitam do acompanhamento mais próximo desses tópicos, 

devido às características dos lastros.

É de fundamental importância que agentes superavitários possam prover recursos para que os 

empreendedores do ramo imobiliário – e demais segmentos que usufruem dos serviços 

prestados por eles – executem projetos, criem empregos e gerem renda para a nossa 

economia.

Boa leitura!

NOTA TIME DE GESTÃO
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IDENTIFICAÇÃO

NOTA DA GESTÃO:

No relatório de monitoramento mensal, não apresentamos todas as operações alocadas pelo fundo, apenas aquelas que requerem maior grau 

de proximidade devido às características demonstradas na tabela: vendas, obras e adimplência da carteira.

Reforçamos que a equipe de gestão disponibiliza periodicamente os relatórios gerencial (mensalmente) e de risco (semestralmente).

IDENTIFICAÇÃO

# Ativo %  Vendas % Obras
Inadimplência 
Acumulada (%)

Razão de Garantia LTV

1 CRI GS SOUTO N/A 98,50% N/A N/A 62,00%
2 CRI RDR ITU 63,89% 91,95% 6,25% 114,10% 80,00%
3 CRI ASTIR 32,65% 97,61% -0,50% 172,10% 42,00%
4 CRI VITACON 2 90,17% 60,01% 1,51% 141,10% 72,00%
5 CRI SUPREME GARDEN 74,80% 58,47% 1,30% 147,30% 65,00%
6 CRI MZM 77,00% 27,02% 2,71% 375,00% 70,00%
7 CRI GAFISA SOROCABA 60,00% 30,86% -0,02% 167,70% 45,00%
8 CRI BIT 40,77% 18,69% 3,77% 146,00% 60,00%
9 CRI AXS N/A 99,90% N/A N/A N/A

10 CRI CAPARAÓ 20,25% 99,61% 0,14% 131,00% 58,70%
11 CRI AXS III N/A 95,43% N/A N/A N/A
12 CRI VANGUARDA 63,99% 52,08% 2,12% 64,30% 52,00%
13 CRI WIMO II N/A N/A 69,07% 125,80% N/A
14 CRI GRAMADO GVI 95,75% 100,00% 3,86% 196,10% 25,73%
15 CRI WIMO IV N/A N/A 59,82% 100,00% 35,00%
16 CRI SOLAR JUNIOR 79,14% 100,00% 1,59% 45,40% 67,67%

# Identificação Código CETIP Setor Index Yield
Duration 

(anos)
% PL 
SNCI

% do CRI 
SNCI

% PL 
SNME

% do CRI 
SNME

1 CRI GS SOUTO 21K0732283 Energia IPCA 9,00% 4,42 5,81% 100,00% 0,00% 0,00%
2 CRI RDR ITU 21K0660418 Incorporação IPCA 12,00% 1,07 3,34% 100,00% 0,00% 0,00%
3 CRI ASTIR 21L0285556 Incorporação IPCA 8,75% 2,70 4,89% 100,00% 0,00% 0,00%
4 CRI VITACON 2 22F0236430 Incorporação CDI 4,50% 2,14 2,71% 56,81% 14,61% 43,19%
5 CRI SUPREME GARDEN 22B0338247 Incorporação IPCA 10,50% 2,19 6,52% 100,00% 0,00% 0,00%
6 CRI MZM 22I1465810 Incorporação IPCA 12,00% 2,09 1,98% 100,00% 0,00% 0,00%
7 CRI GAFISA SOROCABA 22F1035343 Incorporação CDI 5,00% 1,00 1,78% 46,56% 17,07% 53,44%
8 CRI BIT 22J1411295 Incorporação CDI 5,50% 2,38 0,27% 11,15% 17,76% 88,85%
9 CRI AXS 22C0987445 Energia IPCA 9,00% 3,40 3,66% 100,00% 0,00% 0,00%

10 CRI CAPARAÓ 22H0028631 Incorporação CDI 6,00% 1,90 0,34% 13,96% 17,76% 86,04%
11 CRI AXS III 22K1397969 Energia IPCA 11,00% 5,28 2,33% 100,00% 0,00% 0,00%
12 CRI VANGUARDA 22G1233041 Incorporação INCC 11,50% 1,65 1,19% 100,00% 0,00% 0,00%
13 CRI WIMO 21H0001650 Home Equity IPCA 7,00% 4,85 1,14% 100,00% 0,00% 0,00%
14 CRI GRAMADO GVI 21F0950048 Multipropriedade IPCA 9,50% 1,64 0,94% 100,00% 0,00% 0,00%
15 CRI WIMO IV 22B0914263 Home Equity IPCA 8,00% 5,11 0,90% 100,00% 0,00% 0,00%
16 CRI SOLAR JUNIOR 19K1139245 Multipropriedade IPCA 16,64% 0,96 0,13% 100,00% 0,00% 0,00%
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ENQUADRAMENTO DOS FUNDOS DAS OPERAÇÕES

Prezado(a) investidor(a), a partir de julho/23 traremos para o Relatório de Monitoramento a visão da 

composição e enquadramento dos fundos específicos às operações que monitoramos. Tratam- se dos 

fundos de despesas, obras e liquidez/juros/reserva.

De forma geral, o Fundo de Obras é o fundo que detém os recursos para que o incorporador toque a obra de 

seu empreendimento, essencial para nossas operações imobiliárias cujo edifício mantém-se em construção. 

O Fundo de Despesas diz respeito aos recursos necessários para custear a operação independentemente da 

entrada de outros recursos e funciona como uma “folga” para a gestão do empreendimento e segurança 

para os investidores. Por fim, o Fundo de Liquidez/Juros/Reserva (o nome pode variar dependendo da 

operação) representa o fundo que, em um momento de emergência, vai arcar com o pagamento das PMTs 

das operações, simbolizando uma camada de proteção aos investidores.

DATA DE REFERÊNCIA: novembro/23

# Ativo Fundo de Reserva Fundo de Despesas Fundo de Obras

1 CRI GS SOUTO N/A Enquadrado N/A

2 CRI RDR ITU N/A Desenquadrado Enquadrado

3 CRI ASTIR Enquadrado N/A N/A

4 CRI VITACON 2 N/A Enquadrado Enquadrado

5 CRI SUPREME GARDEN Enquadrado Enquadrado Enquadrado

6 CRI MZM Enquadrado Enquadrado Enquadrado

7 CRI GAFISA SOROCABA Enquadrado Enquadrado Enquadrado

8 CRI BIT Desenquadrado Enquadrado Desenquadrado

9 CRI AXS Enquadrado Enquadrado N/A

10 CRI CAPARAÓ Desenquadrado Desenquadrado Enquadrado

11 CRI AXS III Desenquadrado Enquadrado N/A

12 CRI VANGUARDA N/A N/A Enquadrado

13 CRI WIMO II Enquadrado Desenquadrado N/A

14 CRI GRAMADO GVI Desenquadrado N/A N/A

15 CRI WIMO IV Enquadrado Desenquadrado N/A

16 CRI SOLAR JUNIOR Desenquadrado Desenquadrado N/A

NOTA DA GESTÃO:

Os fundos de despesas desenquadrados das operações RDR ITU, CAPARAÓ WIMO II e WIMO IV trataram-se de desenquadramentos pontuais 

por necessidade de utilização dos recursos na operação de forma imediata, sendo que os fundos mantiveram mais de 80% de composição em 

todos os casos. Vamos acompanhar essa recomposição. O fundo de obras de BIT encontra-se desenquadrado por um descompasso no reflexo da 

integralização realizada que ainda não foi corrigido.
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CRI GS SOUTO DESTAQUES

Os recursos desse CRI são destinados ao financiamento de 4 projetos de
GD (geração distribuída) no estado de Minas Gerais. Os projetos são CGHs
(Centrais Geradoras Hidrelétricas) que, totalizados, irão produzir 4MW.
Conforme comentamos anteriormente, 2 desses projetos se encontram
finalizados e aguardam a conexão. 

No mês de novembro, na CGH em São Félix, foi realizado o 
comissionamento na Casa de Força. Já em Raul Soares, houve mais 
avanços na montagem da cobertura metálica na Casa de Força, bem como 
no reaterro e compactação no Canal de Aproximação.

FOTOS DA OBRAFOTOS DA OBRA

Fonte: GS Souto Engenharia

PARECER: SAUDÁVEL

RESUMO

Fonte: GS Souto Eng. Elaboração: Suno Asset.

CGH São Félix

CGH Raul Soares

Data CGHs Conexão

nov/23 Nova União II 100% jan/24

nov/23 Alto Furnas II 100% ago/23

nov/23 Raul Soares 97,2% -

nov/23 São Félix 99,8% -

Avanço Físico 
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Avanço Acumulado Avanço Cronograma
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CRI RDR DESTAQUES

RESUMO

Os recursos desse CRI são destinados a construtora RDR, com o intuito de 
financiar as obras da segunda torre do empreendimento Absolutt. A 
incorporação fica localizada no centro da cidade de Itu em São Paulo, 
possui 72 unidades, das quais 22 já estão vendidas. O empreendimento foi 
lançado em janeiro de 2020 e suas obras começaram em agosto de 2021. A 
previsão é que as obras sejam finalizadas em setembro de 2023. 

No mês de novembro, não foram realizadas novas vendas e houve um 
distrato, que vemos como positivo, uma vez que ocorreu com uma unidade 
inadimplente e que havia sido vendida a um valor de m² muito baixo 
comparado ao atualmente praticado pelo incorporador. No entanto, 
devemos lembrar que a velocidade de vendas é importante aqui, ou seja, 
por mais que seja possível enxergar o lado positivo desse distrato, é 
importante que ele seja compensado com um ritmo de vendas satisfatório, 
o que não foi demonstrado no presente mês. Com isso, a concentração da 
carteira aumenta em 0,2%, ou seja, sem grandes impactos.

FOTOS DA OBRAFOTOS DA OBRA

Fonte: Engebanc

Dados: Neo. Elaboração: Suno Asset.

INFORMAÇÕES DOS RECEBÍVEIS nov/23

Vendas Totais R$ 21.327.300,00
Saldo Devedor (Nominal) R$ 15.306.385,74

Saldo Devedor (Valor Presente) R$ 14.738.127,23
Taxa dos Contratos Personalizado (INCC)

Número de contratos 46

Concentração máxima 7,82%
Prazo da carteira 13 meses

TOTAL DE UNIDADES DO EMPREENDIMENTO

Comercializáveis 72
Vendidas 45

Estoque 26

Quitado 1

Indisponíveis 0

Total de Unidades 72

% Vendido (disponíveis) 63,89%
% Vendido (Total) 63,89%
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Mês
Evolução Física Prevista Evolução Física Realizada Curva Financeira Prevista Valores Medidos

No Período Acumulado No Período Acumulado No Período Acumulado No Período Acumulado

nov/21 14,50% 14,50% 15,00% 15,00% 2.700.000,00 2.700.000,00 2.700.000,00 2.700.000,00 

dez/21 0,50% 15,00% 4,44% 19,44% 897.000,00 3.597.000,00 800.000,00 3.500.000,00 

jan/22 4,98% 19,98% 4,95% 24,39% 886.000,00 4.483.000,00 890.351,33 4.390.351,33 

fev/22 4,92% 24,91% 5,67% 30,06% 875.000,00 5.358.000,00 1.020.000,00 5.410.351,33 

mar/22 4,86% 29,77% 9,28% 39,34% 870.000,00 6.228.000,00 1.670.000,00 7.080.351,33 

abr/22 4,83% 34,60% 4,83% 44,17% 870.000,00 7.098.000,00 870.000,00 7.950.351,33 

mai/22 4,83% 39,43% 4,56% 48,73% 925.000,00 8.023.000,00 820.000,00 8.770.351,33 

jun/22 5,14% 44,57% 6,00% 54,73% 2.490.857,14 10.513.857,14 1.080.402,45 9.850.753,78 

jul/22 13,84% 58,41% 6,52% 61,25% 1.091.806,43 11.605.663,57 1.172.715,20 11.023.468,98 

ago/22 6,07% 64,48% 1,33% 62,58% 641.193,43 12.246.857,00 239.275,87 11.262.744,85 

set/22 3,56% 68,04% 2,10% 64,68% 343.806,43 12.590.663,43 378.186,62 11.640.931,47 

out/22 1,91% 69,95% 2,16% 66,84% 425.302,43 13.015.965,86 388.986,50 12.029.917,97 

nov/22 2,36% 72,31% 3,05% 69,89% 428.843,43 13.444.809,29 549.368,46 12.579.286,43 

dez/22 2,38% 74,69% 2,97% 72,86% 415.806,43 13.860.615,72 535.283,39 13.114.569,82 

jan/23 2,31% 77,00% 4,58% 77,44% 439.949,29 14.300.565,01 824.835,21 13.939.405,03 

fev/23 2,44% 79,45% 2,64% 80,08% 566.040,00 14.866.605,01 475.273,72 14.414.678,75 

mar/23 3,14% 82,59% 1,69% 81,77% 496.160,00 15.362.765,01 303.336,81 14.718.015,56 

abr/23 2,76% 85,35% 1,72% 83,49% 460.500,00 15.823.265,01 309.414,84 15.027.430,40 

mai/23 2,56% 87,91% 1,72% 85,21% 488.697,00 16.311.962,01 310.400,24 15.337.380,66

jun/23 2,71% 90,62% 1,12% 86,33% 434.500,00 16.746.462,01 202.073,16 15.539.903,80 

jul/23 2,41% 93,04% 1,13% 87,46% 359.900,00 17.106.362,01 204.205,14 15.744.108,94 

ago/23 2,00% 95,04% 1,11% 88,57% 308.500,00 17.414.862,01 198.308,06 15.942.417,00 

set/23 1,71% 96,75% 2,21% 90,78% 280.500,00 17.695.362,01 397.957,18 16.340.374,18 

out/23 1,56% 98,31% 0,57% 91,35% 187.638,00 17.883.000,01 103.150,03 16.443.524,21

nov/23 1,04% 99,35% 0,60% 91,95% 117.000,00 18.000.000,01 107.125,79 16.550.650,00 

dez/23 0,65% 100,00% - 18.000.000,01 

7

Fonte: Engebanc

COMENTÁRIOS
As obras do empreendimento Absolutt continuam avançando com diferença em relação ao previsto. No presente mês, 
houve um avanço 0,44% inferior em relação ao pretendido. Com isso, o atraso global nas obras aumenta para 7,40%. 
Em conversa com o incorporador, fomos atualizados quanto ao fato de que o novo cronograma preverá uma entrega 
em abril, embora ainda não tenhamos tido acesso a ele. Esse prazo ainda está de acordo e com folga em relação aos 
contratos firmados, que prevê entrega até julho/24.

OBRASCRI RDR

CRONOGRAMA
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ANTECIPADOS X RECEBIDOS

CRI RDR CARTEIRA DE RECEBÍVEIS

INADIMPLÊNCIA

Dados: NEO. Elaboração: Suno Asset

PERFIL DE PAGAMENTO
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CRI RDR COVENANTS

Onde:

SD = saldo devedor dos CRI na Data de Verificação;
VP Elegíveis = valor presente da carteira de Direitos Creditórios Elegíveis, 
descontado pela taxa de remuneração 
dos CRI, conforme informado via relatório do Agente de Monitoramento;
Valor do Estoque = Precificado com base na média de venda dos últimos 6 
meses  
* Valor Mínimo de Venda 
Data de Verificação = conforme previsto na Seção III – Termos Definidos e 
Regras de Interpretação desta Cédula.
Direitos Creditórios Elegíveis = são os Direitos Creditórios que preencherem 
integral e cumulativamente, os 
requisitos abaixo, conforme relatório mensal a ser enviado pelo Agente de 
Monitoramento, com antecedência 
mínima de 7 (sete) Dias Úteis de cada Data de Verificação:
• Não ter parcela vencida a mais de 90 dias;
• Ser oriundo do(s) Imóvel(is) Destinatários; e
• Ter o respectivo Contrato de Venda e Compra celebrado.
RG = Razão de Garantia

Fonte: Virgo

FORMULA

OBSERVAÇÕES

No mês de novembro, não houve mudanças relevantes na operação. O distrato realizado, embora positivo, não serviu 
para reenquadrar a Razão de Garantia. Quanto às ocorrências citadas no último monitoramento, ainda estamos em 
processo de compilar as informações junto ao incorporador e ao agente de medição de forma que possamos avançar no 
tema do reembolso para AmEx oriundo do fundo de obras, de forma que a Razão de Garantia possa ser reenquadrada. No 
mais, as obras avançaram lentamente, mas o incorporador segue confiante que realizará a entrega até meados de março. 
A carteira da operação pouco se alterou. Finalmente, o time de Gestão tem se movimentado no sentido de obter um 
acréscimo de garantias para a operação RDR, de forma que se mitigue parte do risco de performance apontado. Dito isso, 
mantemos nosso parecer de atenção à operação.

PARECER: ATENÇÃO

RAZÃO DE GARANTIA

(𝑉𝑃 𝐸𝑙𝑒𝑔í𝑣𝑒𝑙 + 𝑉𝑎𝑙𝑜𝑟 𝑑𝑜 𝐸𝑠𝑡𝑜𝑞𝑢𝑒)

𝑆𝐷 
= 𝑅𝐺 ≥ 115%

nov/23 out/23 set/23 ago/23 jul/23 jun/23
𝑅𝐺 = Razão de 
Garantia 

114,1% 111,6% 116,1% 116,3% 112,9% 112,4%

VP Elegível
R$ 14.738.127,23 R$ 14.992.735,12 R$ 14.106.194,34 R$ 14.030.431,63 R$ 13.292.940,73 R$ 12.402.979,00

Valor do Estoque
R$ 14.231.467,95 R$ 13.071.093,69 R$ 14.840.084,09 R$ 14.840.084,09 R$ 15.118.035,66 R$ 15.821.356,00

Saldo Devedor do 
CRI

R$ 25.381.484,80 R$ 25.154.607,02 R$ 24.927.729,25 R$ 24.822.350,03 R$ 25.169.344,03 R$ 25.110.068,69

Valor do Fundo de 
Juros

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
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CRI ASTIR DESTAQUES

FOTOS DA OBRAFOTOS DA OBRA

Fonte: Dexter Engenharia
Dados: Maximus 

Astir é um empreendimento vertical localizado em Porto Alegre-RS. O 
projeto é constituído por 5 pavimentos, 4 blocos e 60 unidades. A 
construtora Astir possui trackrecord em empreendimentos de alto padrão 
na cidade de Porto Alegre.

Em novembro, a AGT da operação ainda não havia sido finalizada. No mês, 
não houve registro de venda nem de distrato, de maneira que o 
empreendimento continua com 32,65% das vendas considerando as 
unidades que estavam disponíveis. Com as obras praticamente finalizadas, 
ressaltamos mais uma vez a importância de imprimir um bom ritmo de 
vendas nesse estágio, apesar da boa margem de segurança que a operação 
fornece aos credores. Seguimos certos de que, quando a AGT tiver sido 
finalizada, poderemos verificar uma maior intensidade no ritmo de vendas.

RESUMO

@sunoasset

INFORMAÇÕES DOS RECEBÍVEIS nov/23

Vendas Totais R$ 25.778.700,00

Saldo Devedor (Nominal) R$ 14.441.577,47

Saldo Devedor (Valor Presente) R$ 14.441.577,47

Taxa dos Contratos Personalizado (INCC)

Número de contratos 16

Concentração máxima 9,32%

Prazo da carteira 8 meses

TOTAL DE UNIDADES DO 
EMPREENDIMENTO

Comercializáveis 49
Vendidas 16

Estoque 33

Quitado 0

Indisponíveis 11

Total de Unidades 60

% Vendido (disponíveis) 32,65%

% Vendido (Total) 26,67%
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Fonte: Maximus Elaboração: Suno Asset

COMENTÁRIOS

OBRASCRI ASTIR

CRONOGRAMA E EVOLUÇÃO

A 21ª medição ocorreu em novembro e mostrou um avanço de 1,39%, resultando em um atraso de 2,39% em relação 
ao previsto. A finalização da obra deve acontecer entre os meses de dezembro e janeiro, de modo que tal fator não nos 
traz maiores preocupações.

@sunoasset

Mês
Evolução Física Prevista Evolução Física Realizada Curva Financeira Prevista Valores Medidos

No Período Acumulado No Período Acumulado No Período Acumulado No Período Acumulado

jan/22 43,48% 43,48% 43,66% 43,66% 20.628.028,47 20.628.028,47 20.713.425,09 20.713.425,09 

fev/22 3,73% 47,21% 4,41% 48,07% 1.769.607,78 22.397.636,25 2.092.217,24 22.805.642,33 

mar/22 4,63% 51,84% 3,72% 51,79% 2.196.590,89 24.594.227,14 1.764.863,52 24.570.505,85 

abr/22 4,92% 56,76% 3,84% 55,63% 2.334.174,33 26.928.401,47 1.821.794,60 26.392.300,46 

mai/22 5,08% 61,84% 3,23% 58,86% 2.410.082,44 29.338.483,92 1.532.394,94 27.924.695,40 

jun/22 5,12% 66,96% 3,49% 62,35% 2.429.059,47 31.767.543,39 1.655.745,62 29.580.441,01 

jul/22 5,17% 72,13% 2,93% 65,28% 2.452.780,75 34.220.324,14 1.390.067,24 30.970.508,25 

ago/22 5,00% 77,13% 2,90% 68,18% 2.372.128,39 36.592.452,53 1.375.834,47 32.346.342,71 

set/22 4,81% 81,94% 2,93% 71,11% 2.281.987,51 38.874.440,04 1.390.067,24 33.736.409,95 

out/22 4,14% 86,08% 2,97% 74,08% 1.964.122,31 40.838.562,35 1.409.044,26 35.145.454,21 

nov/22 3,68% 89,76% 3,11% 77,19% 1.745.886,49 42.584.448,84 1.475.463,86 36.620.918,07 

dez/22 3,04% 92,80% 1,82% 79,01% 1.442.254,06 44.026.702,90 863.454,73 37.484.372,80 

jan/23 2,47% 95,27% - 79,01% 1.171.831,42 45.198.534,32 - 37.484.372,80 

fev/23 2,55% 97,82% 2,64% 81,65% 1.209.785,48 46.408.319,80 1.252.483,79 38.736.856,59 

mar/23 1,44% 99,26% 3,23% 84,88% 683.172,98 47.091.492,78 1.532.394,94 40.269.251,53 

abr/23 0,74% 100,00% - 84,88% 351.075,00 47.442.567,78 - 40.269.251,53 

mai/23 - 100,00% 2,51% 87,39% - 47.442.567,78 1.190.808,45 41.460.059,98 

jun/23 - 100,00% 2,07% 89,46% - 47.442.567,78 982.061,15 42.442.121,14 

jul/23 - 100,00% 1,15% 90,61% - 47.442.567,78 545.589,53 42.987.710,67 

ago/23 - 100,00% 2,50% 93,11% - 47.442.567,78 1.186.064,19 44.173.774,86 

set/23 - 100,00% 1,16% 94,27% - 47.442.567,78 550.333,79 44.724.108,65 

out/23 - 100,00% 1,95% 96,22% - 47.442.567,78 925.130,07 45.649.238,72 

nov/23 - 100,00% 1,39% 97,61% - 47.442.567,78 659.451,69 46.308.690,41 

dez/23 - 100,00% - 47.442.567,78 
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ANTECIPADOS X RECEBIDOS

CRI ASTIR CARTEIRA DE RECEBÍVEIS

INADIMPLÊNCIA

Dados: Maximus Elaboração: Suno Asset

PERFIL DE PAGAMENTO

@sunoasset
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CRI ASTIR COVENANTS

Fonte: True

FORMULA

OBSERVAÇÕES
PARECER: ATENÇÃO

RAZÃO DE GARANTIA

No mês em questão, a obra não realizou nenhuma venda, ponto que nos faz olhar para ela com maior atenção. As obras, 
apesar de atrasadas, estão perto do fim, o que deve acontecer em breve. Mais uma vez, não foi registrada inadimplência 
na carteira. A razão de garantia, apesar de uma queda, segue enquadrada com alguma folga.

Com tudo isso, a Gestão optou por seguir indicando um parecer de atenção para o CRI pelo fato de ainda estar aberta a 
AGT convocada após o pedido de RJ da Isdralit, empresa de mesmo grupo econômico. Seguimos com o entendimento de 
que tal pedido não afeta a saúde do presente CRI e, mais do que isso, a AGT será aproveitada para aprovar novas 
condições para a operação poder de trazer maior segurança aos investidores. Em breve, teremos novidades acerca de 
novas condições, a exemplo de número mínimo de vendas periódicas, uma vez que esse é o ponto que entendemos 
